プッシュロック式
10-AS-F series ワンタッチ管継手付スピードコントローラ
エルボタイプ/ユニバーサルタイプ
型式表示方法
0 S
E
F A1AS 2 01 06
0
210
210 F A1AS 1 M5 06
接続口径
適用チューブ外径注1）
ミリサイズ インチサイズ
注1）�適用チューブ外径の選定は型式（下
表）でご確認ください。
またミリサイズーインチサイズの
外観識別はリリースブッシュの色
で識別します。
ミリサイズ：ライトグレー
インチサイズ：オレンジ
注2）ø1/8"のチューブをご使用ください。
ボディサイズ2・3・4
ボディサイズ1
ボディサイズ
六角対辺（H）寸法
E 8mm
無記号 9mm
1 M5×0.8
10-32UNF
01 ø1/8"
03 ø5/32"
07 ø1/4"
02 ø2
23 ø3.2注2）
04 ø4
06 ø6
M5 M5×0.8
U10/32 10-32UNF
型式
注1）シール剤なしも選択可能です。
注2）ø2の適用チューブ材質はポリウレタンのみとなります。
注3）ユニバーサルタイプはありません。
型式
管接続口径 シール方式
適用チューブ外径
ミリサイズ インチサイズ
エルボタイプ ユニバーサルタイプ 2注2） 3.2 4 6 8 10 12 16 1/8" 5/32" 1/4" 5/16" 3/8" 1/2"
10-AS12□1F-M5□ 10-AS13□1F-M5□ M5×0.8 ガスケット
シール
●注3） ● ● ● ● ● ●
10-AS12□1F-U10/32□ 10-AS13□1F-U10/32□ 10-32UNF ●注3） ● ● ● ● ● ●
10-AS22□1F-□01 10-AS23□1F-□01
R
NPT
1/8
シール剤注1）
● ● ● ● ●注3） ● ● ● ●
10-AS22□1F-□02 10-AS23□1F-□02 1/4 ●注3） ● ● ● ● ●注3） ● ● ● ●
10-AS32□1F-□02 10-AS33□1F-□02 1/4 ● ● ● ● ● ● ●
10-AS32□1F-□03 10-AS33□1F-□03 3/8 ● ● ● ● ● ● ●
10-AS42□1F-□04 10-AS43□1F-□04 1/2 ● ● ●注3） ● ●
クリーンシリーズ
プッシュ
ロック式
形式
2 エルボ
3 ユニバーサル
制御方式注）
注）メータアウト、メータインの外観識
別はハンドルの色で識別します。
メータアウト：グレー
メータイン：ライトブルー
0 メータアウト
1 メータイン

注1）参考寸法　　注2）ねじのねじ込み後の参考寸法　　注3）（　）内はNPTねじの寸法
（mm）
型式 d T H D1 D3 L1 L2 L3 L4注1） A注2）
M 質量 g
Unlock Lock Unlock Lock
10-AS22□1F-01-01（S）A 1/8"
1/8 13
（12.7）
  7.2
12
19.1 26.2
19.1 30.6 29.2 27.5 26.1
13.3
9（9）
10-AS22□1F-01-03（S）A 5/32"   8.2
10-AS22□1F-01-07（S）A 1/4" 11.2 20.8 27.9 10（9）
10-AS22□1F-01-09（S）A 5/16" 13.2 22.4 29.5 14.2 11（10）
10-AS22□1F-02-01（S）A 1/8"
1/4 17
（17.5）

50 48.4 44.5 42.9
13.3 40（40）
10-AS32□1F-02-09（S）A 5/16" 13.2 22.7 33 14.2
41（41）
10-AS32□1F-02-11（S）A 3/8" 15.5 26.7 37 35.9 15.6
10-AS32□1F-03-07（S）A 1/4"
3/8 19
11.2
16.6
21.8 32.1
28.7
42.3 40.7 37.1 35.5
13.3
31（32）
10-AS32□1F-03-09（S）A 5/16" 13.2 22.7 33 14.2
10-AS32□1F-03-11（S）A 3/8" 15.5 26.7 37 28.2 15.6 32（33）
10-AS42□1F-04-11（S）A 3/8"
1/2 24
（23.8）
15.5

10-AS32□1F-02-08（S）A 8 13.2 22.7 33 14.2 41（41）
10-AS32□1F-02-10（S）A 10 15.9 26.7 37 35.7 15.6 42（42）
10-AS32□1F-02-12（S）A 12 18.5 29.7 40 34.5 17 43（43）
10-AS32□1F-03-06（S）A 6
3/8 19
10.4
16.6
21.8 32.1
28.7
42.3 40.7 37.1 35.5
13.3
31（32）
10-AS32□1F-03-08（S）A 8 13.2 22.7 33 14.2
10-AS32□1F-03-10（S）A 10 15.9 26.7 37 28 15.6 32（33）
10-AS32□1F-03-12（S）A 12 18.5 29.7 40 26.8 17 34（35）
10-AS42□1F-04-10（S）A 10
1/2 24
（23.8）
15.9
18.8

29.1 20.2 38.7 11（10）
10-AS23□1F-01-09（S）A 5/16" 13.2 30.1 21.5 40 14.2 12（12）
10-AS23□1F-02-03（S）A 5/32"
1/4 17
（17.5）
  8.2
12.9 13
16.5 29.9（30） 17.5 40.1
36.6 35 31.1 29.5
13.3
19（20）
10-AS23□1F-02-07（S）A 1/4" 11.2
19
33.8（33.9）21.4 43.9 21（22）
10-AS23□1F-02-09（S）A 5/16" 13.2 34.9（35） 23.5 46 14.2 22（22）
10-AS23□1F-02-11（S）A 3/8" 15.9 20.9 38.1（38.2）24.7 47.3 15.6 23（24）
10-AS33□1F-02-07（S）A 1/4"
3/8 19
11.2
12.9

10-AS23□1F-02-06（S）A 6 11.2
19
33.8（33.9）21.4 43.9 21（22）
10-AS23□1F-02-08（S）A 8 13.2 34.9（35） 23.5 46 14.2 22（22）
10-AS23□1F-02-10（S）A 10 15.9 20.9 38.1（38.2）24.7 47.3 15.6 23（24）
10-AS33□1F-02-06（S）A 6
1/4 19
11.2
12.9
16.6
20.2
36 21.4 57.8
50 48.4 44.5 42.9
13.3 42（42）
10-AS33□1F-02-08（S）A 8 13.2 37.1 23.5 59.9 14.2 43（43）
10-AS33□1F-02-10（S）A 10 15.9
17.4 23
41.2 26.1 62.5 15.6 46（46）
10-AS33□1F-02-12（S）A 12 18.5 42.5 28.3 64.7 17 48（48）
10-AS33□1F-03-06（S）A 6
3/8 19
11.2
12.9
16.6
20.2
36 21.4 50.1
42.3 40.7 37.1 35.5
13.3 34（35）
10-AS33□1F-03-08（S）A 8 13.2 37.1 23.5 52.2 14.2 35（36）
10-AS33□1F-03-10（S）A 10 15.9
17.4 23
41.2 26.1 54.8 15.6 38（39）
10-AS33□1F-03-12（S）A 12 18.5 42.5 28.3 57 17 40（41）
10-AS43□1F-04-10（S）A 10
1/2 24
（23.8）
15.9 17.4
18.8